Sequitur nobilissima Porphyrii disputatio de voce δῆπετής, in nostris servata in EHQ, et cum lemmate Αἰγύπτοιο δῆπε-

1) Et hic et fortasse apud ipsum Porphyrium (ad Θ 1, t. III p. 339, Dind.), cuius fragmentum nostra sunt, quod editores monere neglexerunt.

τέος versui 477 adscripta: θαυμάσαι τις ἀν πῶς τὸν ποταμὸν τοῦτον διπετῇ εἰρηκεν. διὰ τὸ ἀφανεῖς ἔχειν τὰς πηγὰς καὶ κατὰ τὸν Αἴγυπτους οὐρανόθεν ῥεῖν. πρῶτον μὲν καὶ τὸν Σπερχειὸν διπετῇ λέγει. — καὶ τὸν πρὸς τὴν Φαιάκων γῆ. — — καὶ ἀπλῶς δὲ πάντας διπετεῖς ἐν παραβολῇ λέγει. — — διπετεῖς οὖν τὸν ποταμὸν λέγει τὸν ἐκ Δίδης γεγενημένους. Iam satis exscripsisse mihi videor, ut appareat arenam esse sine calce. Mirari subit — sic enim Porphyrius disserere videtur, — cur Homerus Nilum διπετῇ dixerit. Parata est explicatio, — quae satis abrupte sequitur, — quod fontes eius abditi lateant, quodque ex Aegyptiorum sententia de caelo fluat. Audio. Sed ecce iterum statim sequitur, ne nunc quidem ulla transitione facta, et Spercheum διπετῇ dici, et qui fluvius reperitur in Phaeacum regione, et omnino omnia flumina in comparatione quadam hoc epitheto nuncupari. Iam mirari desinere licebit, opinor, cur Nilus omnium fluminum epitheto gaudeat, siquidem et ipse fluvius est. Et fluvii, pergit, ideo διπετεῖς dicuntur, quod Iove prognati sint. At putabam Nilum sic dici διὰ τὸ ἀφανεῖς ἔχειν τὰς πηγὰς καὶ κατὰ τὸν Αἴγυπτους οὐρανόθεν ῥεῖν! Nugae, ne canorae quidem. Attamen harum ineptiarum Porphyrius insons est. Quodsi Dindorfius recordatus esset, legi haec omnia, et sincere legi, in Quaestionum Homericarum capite XXX, haec non inemendata reliquisset, aut potius verarum lectionum aperta vestigia, quae codices nostri praebent, infelicibus conjecturis non penitus obscurasset. Etenim θαυμάσῃ est in omnibus, non θαυμάσαι, εἰρῆσθαι in H., non εἰρηκεν, quae aut vera sunt aut vero proxima; neque additum τοῦτο δὲ ψεῦδος post οὐρανόθεν ῥεῖν, ut ille volebat, — sunt haec verba in contractiore scholio ex HQT (p. 216, 11 seqq.) ex epitomatoris interpolatione manifesta, — aliquid concinnitatis addit natura inconcinnis. At in Quaestionibus editis omnia paucis exceptis apte et ordine procedunt. Θαυμάσειτε τις ἀν — inquit — τὸν ποταμὸν οἱ γέντας, οὐν "Ομηρος Αἴγυπτου ποταμὸν κέκληκε," διπετῇ εἰρῆσθαι διὰ τὸ ἀφανεῖς ἔχειν τὰς πηγὰς (καὶ add. ex nostris) κατὰ τὸν Αἴγυπτους [ἐν οὐρανῷ καὶ] οὐρανόθεν ῥεῖν. πρῶτον μὲν γὰρ καὶ τὸν Σπερχειὸν διπετῇ λέγει, — — καὶ τὸν πρὸς τὴν Φαιάκων γῆ, — — καὶ ἀπλῶς δὲ πάντας διπετεῖς ἐν παραβολῇ λέγει. — — διπετεῖς οὖν λέγει τὸν ποταμὸν (eodem ordine atque